
事 務 連 絡 

令和 7年 6月 13 日 

 

各市区町村地域包括ケア担当課長 様 

関東信越厚生局健康福祉部 

地 域 包 括 ケ ア 推 進 課 長 

 

地域包括ケア「見える化」システムの情報登録方法（介護予防・日常生活圏域ニーズ調査）

説明会について 

 

 平素より、厚生労働行政及び地域包括ケアの推進に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 
 さて、各自治体の皆様におかれましては、今年度から第 10 期介護保険事業計画作成に向

け検討を重ねていくことと存じます。 
 多くの自治体は地域包括ケア「見える化」システムを活用し、データの集約をしていく

かと存じますが、介護予防・日常生活圏域ニーズ調査の結果を地域包括ケア「見える化」

システムへ入力する方法が難しいという意見もお聞きしております。そのため、今回は地

域包括ケア「見える化」システムを日々の業務で活用していけるよう、下記のとおり介護

予防・日常生活圏域ニーズ調査説明会を開催いたします。是非、この機会をご活用いただ

きますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

記 

 
１．開催日時  令和７年７月 16日（水）13：30～15：00 

２．開催方法  オンライン（Zoom） 

３．対象者   地域包括ケア「見える化システム」を活用する都県及び市区町村職員 

４．内 容   地域包括ケア「見える化」システムの情報登録方法説明及び質疑応答 

（介護予防・日常生活圏域ニーズ調査） 

５．説明者   東芝デジタルソリューションズ株式会社 

        官公ソリューション第一部 官公ソリューション第一担当者   

６．申込方法  （別紙１）申込書を当課までメールにてご提出ください。 

mail： ktkousei166@mhlw.go.jp 

締切り：令和７年７月４日（金）まで 

６．注意事項  （別紙１）申込書に記載されたメールアドレス宛に説明会に関する資料

Zoom（ID）をお送りいたします。 

  

 

厚生労働省 関東信越厚生局 

健康福祉部地域包括ケア推進課  

荒井、小澤、永富 

電話：048-740-0793 

mail：ktkousei166@mhlw.go.jp 


